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قیمت بازارنوع سکه
1094000سکه تمام طرح جدید
1091000سکه تمام طرح قدیم

553000نیم سکه
292000ربع سکه

184000گرمی
110122هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3583دلار
3987یورو
4440پوند

1177لیر ترکیه
980درهم

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

آل اسحاق:

سوئیفت باز است اما پولی در آن مبادله نمی شود!

خبرگزاری ایسنا:

خودروهای تولید آمریکا وارد ایران شد

یــک تولیدکننــده دکل نفتی از رفتار دولــت روحانی با 
شــرکت های داخلی در قالب قراردادهای جدید نفتی یا همان 

IPC انتقاد کرد.
عبدالحمید نادریان تولیدکننده دکل های نفتی و مدیر شرکت توسعه 
پترو صنعت دریا در گفت وگو با »نســیم آنلاین« با اشاره به بی توجهی 
دولت به تولیدکنندگان داخلی اظهار کرد: ما سازنده دکل خشکی و دکل 
دریایی هستیم و 10 سال است که روی دکل سازی به طور متمرکز کار 
می کنیم. 108 سال است که کشور ما روی نفت سرمایه گذاری کرده است 
و از آن طرف نیازی که داریم با توجه به مخازن کشف شده کشورمان، 

398 عدد است که از 163 مخزن استفاده می کنیم.
وی با اشاره به قراردادهای جدید نفتی گفت: از یک طرف IPC خیلی 
خوب است و رقیب خارجی به صنعت نفت می آورد. ولی از یک طرف ما 
هنوز آمادگی قرار گرفتن در این شرایط را نداریم و 1100 روز است که 
در این دولت معطل هستیم. چیزی در حدود 40 تا 50 میلیارد تومان 
از سرمایه ما معطل مانده است. اخیرا یکی از مشکلاتی که وزارت نفت 
بــرای ما ایجاد کرد این بود که اجازه دکل را هم ممنوع کرده و همه را 

در قالب IPC قرار داده است.
مدیر شــرکت توســعه پترو صنعت دریا بیان کرد: واحدهای نفت 
شــرکت های ملی حفاری، نفت خیز جنوب، فلات قاره، نفت مرکزی و 
اکتشاف مصرف کننده دکلهای ما هستند در حال حاضر وزارت نفت به 
این شرکتها دستور داده که حق ندارند از ما دکل اجاره کنند و باید در 

قالب قراردادهای جدید IPC عمل کنند.
این تولیدکننده دکل خاطرنشــان کرد: درحال حاضر تحت عنوان 
IPC در آزادگان 185 چــاه و هر چاه را به قیمت 12/5 میلیون دلار به 
خارجی ها ســپرده اند، یعنی کل مخازن و میدانها به خارجی ها رسیده 
است. هر چاه 12/5 میلیون دلار است اگر به ما یک چاه می دادند معادل 
یک دکل بود. چرا بهترین میدانها را به خارجی ها دادند؟ مسئولان وزارت 
نفت از شرکت توتال توقع اکتشاف و مسائل دیگر را ندارد، ولی در مقابل 
میدان آزادگان را به مدت 32 سال در اختیار آنها قرار داده اند. سه دهه 
چــاه در اختیار اینها قرار می گیرد، در حالی که اصلا در آزادگان نیازی 

به اکتشاف نیست و اکتشاف انجام شده است.
وی افــزود: دولت در IPC بیشــتر به ســمت خارجی ها غش کرده 
است، علت آن هم این است که می گوید من مخزن مشترک دارم. آنها 
را می گذارد وســط به عنوان آیتمی که خارجی ها بیایند ولی در عمل 
می بینیــم که خارجی ها نمی آیند. مگر قبــلا خارجی ها آمدند که الان 

بیایند. آدم عاقل از یک سوراخ دوبار گزیده نمی شود!
نادریان بیان کرد: زنگنه می خواهد همه شــرکتها را در IPC بیندازد 
ولی شرکتها توان حضور در قالب IPC را ندارد، زیرا بروکراسی این اجازه 
را به آنها نمی دهد. همه بخشها دولتی است و حتی خارجی ها هم با این 
وضعیت حاضر نیستند کار کنند. خارجی ها در IPC خارجی دکل و کل 
تجهیزات حتی نیروی انســانی را با خود به ایران می آورند، توتال، لوک 
اویل، ژآبروژ نفت، تات نفت، انی، اتریشــی ها، چینی ها همه با خودشان 
دکل و تجهیزات و نیروی انسانی می آورند. اینها از داخل چیزی استفاده 
نمی کنند. نه در ایران بلکه در همه کشــورها، حتی در کشورهای حوزه 
خلیج فارس از داخل کشورها استفاده نمی کنند. فقط کارگر ساده و عمله 

را از کشورها به کار می گیرند.

با حضــور معاون اول رئیس جمهــور، واحد تقطیر فاز 
اول پالایشــگاه نفت ســتاره خلیج فارس به بهره برداری 

رسید.
بــه گزارش فارس از بندرعباس، واحد تقطیر پالایشــگاه نفت 
ســتاره خلیج فارس صبح دیروز با حضور معاون اول رئیس جمهور 

در بندرعباس مورد بهره برداری رسمی قرار گرفت.
جهانگیری همچنین به همراه مدیران این پالایشگاه و مسئولان 
وزارت نفت از بخش های مختلف این پالایشــگاه که در میان سه 

پالایشگاه بزرگ ایران قرار دارد، بازدید کرد.
پالایشگاه ستاره خلیج فارس به عنوان تنها پالایشگاه میعانات 
گازی کشور بیش از 10 سال است که در مرحله ساخت قرار دارد 
که بنا بود بر اساس وعده وزیر نفت تا پایان شهریور امسال به طور 

کامل مورد بهره برداری قرار گیرد.
از پایان شــهریورماه تزریق خوراک به واحد 01 این پالایشگاه 
آغاز شــده و دیروز رســما واحــد تقطیر این پالایشــگاه افتتاح 

شد.
واحد تقطیر پالایشگاه ستاره خلیج فارس که آماده بهره برداری شده، 
ظرفیت پالایش روزانه 120 هزار بشکه میعانات گازی، تولید روزانه نفتا 
با ظرفیت 12 میلیون لیتر، تولید اولیه روزانه چهار میلیون و 500 هزار 
لیتر گازوئیل، تولید اولیه 3 میلیون و 500 هزار لیتر نفت سفید و تولید 

اولیه روزانه 003 هزار تن گاز مایع )GPL( را دارد. 
با بهره برداری کامل از پالایشــگاه ستاره خلیج فارس روزانه 35 
میلیون لیتر بنزین )عــدد اکتان 95( و 14 میلیون لیتر گازوئیل 
به ظرفیت تولید فرآورده های نفتی کشــور اضافه می شود. تولید 
روزانه 4 میلیون لیتر گاز مایع، 3 میلیون لیتر سوخت جت و 130 
تن گوگرد از دیگر محصولات تولیدی این واحد پالایشی هستند. 
ظرفیت ذخیره سازی فرآورده های نفتی این پالایشگاه در حدود 11 

میلیون بشکه می باشد.
بنابراین گزارش همچنین بــا حضور معاون اول رئیس جمهور 
آب شــیرین کن و مجتمع فولاد کاوه جنوب کیش در منطقه ویژه 
اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس به طور همزمان مورد 

بهره برداری قرار گرفت.
آب شیرین کن کاوه جنوب کیش با سرمایه 55 میلیارد تومان و 
کارخانه 1/2 میلیون تنی فولاد کاوه جنوب کیش با سرمایه گذاری 
2500 میلیارد تومان و از سوی بنیاد مستضعفان ساخته شده است.

آب شــیرین کن کاوه جنوب کیش ظرفیت تولید روزانه15هزار 
متر مکعب آب شیرین را از دریا دارد که علاوه بر تامین نیاز روزانه 
کارخانه فولاد جنوب کیش، بخشی از تولید خود را نیز در اختیار 
دیگــر واحدهای صنعتی این منطقه ویــژه صنعتی و معدنی قرار 

می  دهد.

مدیرکل نظارت بر بانک های بانک مرکزی پس از گذشت 
3 سال از دولت روحانی مدعی شد مشکلات سیستم بانکی 

در کوتاه مدت قابل حل نیست.
عباس کمره ای در گفت وگو با فارس در پاسخ به این سؤال که 
با توجه به برنامه اصلاح نظام بانکی که یکی از محورهای آن ادغام 
بانک ها در صورت عدم مطابقت با استانداردهای بانک مرکزی است، 
آیا ادغام بانک ها در ســال جاری و یا در آینده نزدیک در دســتور 
کار بانک مرکزی قرار دارد، گفت: ادغام بانک ها یک اصل پذیرفته 
شده در برنامه های بانک مرکزی است ولی قطعا اصلاحات برنامه ای 

تدریجی است.
کمره ای ادامه داد: در کوتاه مدت مشکلات سیستم بانکی قابل 
حل نیست، بنابراین در مرحله اول شفافیت صورت های مالی، اخذ 
ذخایر مطمئن و کافی، جلوگیری از شناسایی درآمدهای موهوم و 
تهیه صورت های مالی براساس استانداردهای بین المللی در اولویت 

بانک مرکزی قرار دارد.
وی تاکید کرد: این برنامه ها از دو ســال قبل آغاز و گام اصلی 
آن در سال جاری برداشته شد اما ادغام بانک ها در حال حاضر در 

اولویت بانک مرکزی نیست.
مدیرمســئول بانک مرکزی با بیان اینکه فعلا استحکام مالی 
بانک ها در دســتور کار بانک مرکزی اســت، تصریح کرد: برنامه 
اصلاح نظام بانکی یک بسته جامع است که در قالب یک مجموعه 

عملیاتی خواهد شد.

رئیس مرکز آمار ایران گفت: به عنوان دبیر شورای ملی آمار 
اعلام می کنم انتشار آمار تورم، رشد اقتصادی، بیکاری و هزینه و 

درآمد در تخصص بانک مرکزی نیست.
امیدعلی پارسا در نشست خبری خود با خبرنگاران با تاکید بر اینکه 
اعلام آمارهای تخصصی دستگاه های مختلف تنها باید در حوزه تخصص 
آنها صورت گیرد، گفت: من به عنوان دبیر شورای ملی آمار اعلام می کنم 
که اعلام شــاخص هایی همچون تورم، رشــد اقتصادی، بیکاری و هزینه 
درآمد به هیچ عنوان آمارهای تخصصی بانک مرکزی نیست و این بانک 
باید آمارهای تخصصی بانکی همچون مانده مصارف و منابع، نقدینگی و 

هزار و یک مسئله بانکی را اعلام کند.
رئیس مرکز آمار ایران در پاســخ به پرسش مهر در خصوص اختلاف 
آماری رشد اقتصادی فصل بهار میان بانک مرکزی و مرکز آمار ایران افزود: 
انتظار ما این اســت که در شورای عالی آمار، پرونده این اختلاف آماری 
بسته شود و این شورا دقیقاً بگوید چه کسی با چه تعریفی، آماری همچون 

تورم، رشد اقتصادی، بیکاری و هزینه درآمد را اعلام کند.
وی تصریح کرد: اندازه گیری و سنجش آب و هوای تمام کشور با سازمان 
هواشناسی است، ولی برخی از افراد هم ممکن است در خانه خود دماسنج 
داشته باشند اما آمار آنها به معنای دمای هوای سراسر کشور نیست و بر 
همین اساس امیدواریم شورای عالی آمار در این زمینه تصمیم گیری کند.

پارســا ادامه داد: منتظر هستیم که شورای عالی آمار اعلام کند که 
شاخص هایی همچون تورم، رشد اقتصادی و بیکاری را بانک مرکزی اعلام 
کند یا مرکز آمار. اگرچه اگر هر نهاد دیگری به غیر از مرکز آمار این آمار 

را اعلام کند، خلاف قانون است.
وی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه با توجه به اعلام آمارهای 
تخصصی بانکی و پولی از سوی بانک مرکزی، آیا قرار است مرکز آمار ایران 
در صورت تائید شــورای عالی آمار، فیلدهای جدید آماری داشته باشد؟ 
اظهارداشــت: ما به هیچ عنوان به جای بانک مرکزی آمار سپرده، منابع 
و مصــارف بانکی و نقدینگی را اعلام نمی کنیم و البته کلمه »تخصصی« 
نباید بهانه شــود که برخی دســتگاه ها اقدام به اعلام آمارهای تخصصی 

مرکز آمار ایران کنند.
پارســا به برگزاری جلسه مسئولان سرشــماری نفوس و مسکن با 
رئیس جمهور اشاره و خاطرنشان کرد: رئیس جمهور هم اعلام کردند که 
مرکز آمار در بسیاری از کشورهای دنیا مسئول ارائه آمار است و تنها در 
3 درصد کشورها، تورم را بانک مرکزی اعلام می کند. ضمن اینکه فقط 8 
درصد کشورهای دنیا اعلام آمارهای اقتصادی را به بانک مرکزی سپرده اند.

وی به اختلاف میان آمار اعلامی بانک مرکزی و مرکز آمار ایران اشاره 
و خاطرنشان کرد: با 95 درصد اطمینان می گویم تفاوت معناداری میان 
بانک مرکزی و مرکز آمار وجود ندارد. اما سبد مورد بررسی مرکز آمار و 
بانک مرکزی برای تــورم کاملًا متفاوت بوده، وزن کالاها و نقاطی که از 
آنها آمارگیری می شود متفاوت است و بنابراین اختلاف ممکن است بین 
آمار اعلامی دو دســتگاه وجود داشته باشد. اما هر دو آمار کاملًا صحیح 

است و نباید در آن شک کرد.

نمایندگان  هیئــت  عضو 
اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد 
سوئیفت باز است اما پولی در 

آن مبادله نمی شود.
یحیی آل اسحاق در گفت وگو 
با فارس بیان داشت: بعد از برجام 
تبادلات مالی و بانکی بین بانک های 
کوچک انجام می شــود اما هنوز با 
بانک های بــزرگ تبادلات مالی و 

بانکی انجام نمی شــود چرا که این 
بانک ها به نظــام ارتباطات مالی و 
بانکی آمریکا وصل هستند و ترس 
از جریمه اجــازه فعالیت بانکی با 

ایران را به آنها نمی دهد.
وی در پاســخ به این ســوال 
که چرا علی رغم اینکه برای رونق 
تولیــد و افزایش اشــتغال باید به 
رونق صــادرات در بخش صنعت 

پرداخــت، اما به این موضوع توجه 
نمی شود و همچنان صادرات ما بر 
پایه مواد خام است، گفت: عوامل 
مختلف داخلی و خارجی بر صادرات 
تاثیرگذار است به طوری که بخشی 
از صادرات به مسائل خارج از کشور، 
مسائل بین المللی و نوع استراتژی 

دیگران نسبت به ما برمی گردد.
آل اســحاق با تاکید بر اینکه 

عرضه یک محصــول در بازارهای 
بین المللی کار ســاده ای نیســت، 
تصریح کــرد: از آنجا که بازارهای 
دنیا صاحب دارد بنابراین محصولات 
تولیــدی ما برای حضــور در این 
بازارها باید قدرت رقابت داشــته 

باشند.
وی با اشــاره به اینکه کیفیت 
و قیمت تمام شــده یک کالا برای 

حضــور در بازارهای جهانی نقش 
بســیار موثری دارد، گفت: هزینه 
تمام شده کالاهای ایرانی بالاست 
و این موضوع قــدرت رقابت را از 

ما می گیرد.
وی بیــان داشــت: ســاختار 
تجارت در کشور بهم ریخته است، 
تجارت یک متولــی واحد ندارد و 
مســائل مربوط به ایــن حوزه در 

بین وزارتخانه های مختلف تقسیم 
شده است.

آل اسحاق گفت: ساختار تجاری 
کشــور در بین چند نهاد مختلف 
گمشده اســت و هر وزارتخانه ای 
برای بخشــی از آن تصمیم گیری 
می کنــد و با این اوضاع در صورت 
بروز مشکل، مجلس شورای اسلامی 

هم نمی تواند آن را پیگیری کند.

علی رغــم بیانات صریح 
مقام معظم رهبری مبنی بر 
عدم واردات کالاهای مصرفی 
از آمریکا، برخی خودروهای 
تولید شده در این کشور وارد 

ایران شده است.
معظم  مقــام  پیش  چندی 
رهبری در بیاناتی از دستگاه های 
مسئول خواستند مانع از واردات 
کالاهای مصرفی از آمریکا شوند. 
به دنبال این بیانات بود که وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت مجوز 
آمریکایی  خودروهــای  واردات 

شورلت به ایران را لغو کرد.
در ایــن زمینــه مجتبــی 

خسروتاج،  قائم مقام وزیر صنعت، 
معــدن و تجــارت، اظهار کرده 
بود: »یک تاجر ایرانی از طریق 
نمایندگی شورلت کره در عمان 
اقدام بــه ثبت ســفارش برای 
از  واردات 700 دستگاه خودرو 
این برند آمریکایی کرده بود که 
بعد از فرمایشــات مقام معظم 
رهبــری در خصوص ممنوعیت 
از  واردات کالاهــای مصرفــی 
آمریــکا، به این واردکننده ابلاغ 
شد که براســاس سیاست های 
کلان کشــور اجازه واردات این 
خودرو را ندارد و مجوز آن باطل 

می شود«.

در این شرایط براساس اسناد 
به دســت آمده مشــخص شده 
که علی رغم لغــو مجوز واردات 
برخی  شــورلت،  خودروهــای 
خودروهای تولید شده در آمریکا 
وارد ایران شــده و بــه فروش 
رســیده اســت. در خودروهای 
وارد شــده از آمریکا که برند آن 
متعلق به یک شرکت ژاپنی است 
عبارت MADE IN U.S.A )ساخت 
آمریکا( درج شده و نشان می دهد 
که این خودروی ژاپنی در آمریکا 

مونتاژ و تولید شده است.
در ایــن رابطــه ایســنا با 
مدیرعامل شرکت واردکننده این 

خودروها تماس گرفت و پیگیر 
خودروهای  واردات  چگونگــی 
تولید شــده در آمریکا شد. وی 
در پاســخ به اینکه در شرایطی 
تولید  خودروهای  واردات  کــه 
شــده در آمریکا ممنوع اســت 
چگونــه ایــن خودروهــا وارد 
ایران شــده اســت؟ اظهار کرد: 
خودروی آمریکایی یعنی فورد، 
شورلت و بیوک اما خودروهای 
اروپایــی، کــره ای و ژاپنی که 
در آمریــکا تولیــد می شــوند 
نمی شود  محســوب  آمریکایی 
زیــرا خودروســازان بزرگ دنیا 
در کشــورهای مختلف از جمله 

آمریکا سایت تولیدی  دارند.
وی در پاسخ به اینکه به هر 
حال واردات خودروی تولید شده 
در آمریکا با هر برندی به معنای 
خروج ارز از ایــران برای ایجاد 
اشتغال برای کارگران آمریکایی 
است، گفت: فقط ما نیستیم که 
خودروی تولید شده در آمریکا 
را وارد می کنیــم، بلکه برخی از 
خودروهای وارداتی به ایران که 
حجم وارداتشان نیز بسیار  بیشتر 
از ما است در آمریکا تولید شده و 
از این کشور وارد ایران می شوند.

این واردکننده خودرو مدعی 
خودرویی  برندهای  بیشتر  شد: 

مطــرح دنیا که در بــازار ایران 
فعال هستند خودروهایشان در 
آمریکا تولید می شود. بسیاری از 
خودروهایــی که در حال حاضر 
وارد ایران می شوند مونتاژ آمریکا 

هستند.
در این شــرایط مســئولان 
وزارت صنعت، معدن و تجارت 
بایــد شفاف ســازی کنند که با 
وجود تاکیدات و دســتور موکد 
مقــام معظم رهبــری مبنی بر 
کالاهــای  واردات  ممنوعیــت 
مصرفــی آمریکایــی چگونــه 
خودروهــای تولیدی در آمریکا 

وارد ایران شده است؟

رئیس مرکز آمار از آغاز 
سرشماری حضوری از صبح 
امروز )چهارشنبه( خبر داد.
امیدعلی پارســا با اشاره به 
پایان زمان سرشماری اینترنتی 
تا ساعت 8 صبح روز چهارشنبه، 
گفت: البته ثبت نام اینترنتی در 
مراکز استانها تا ساعت 8 صبح 
همچنان  مهر  پنج شــنبه 29 

ادامه خواهد داشت. 
مردم  امیدواریم  گفت:  وی 
شــهرهای مراکز استان از این 
با  فرصت اســتفاده کــرده و 
مراجعه به ســامانه سرشماری 

ثبت اطلاعات کنند.
وی افزود: از روز شنبه اول 

آبان به مدت یک هفته امکان 
ویرایش اطلاعات در ســامانه 
وجود دارد یعنی کســانی که 
قبلا در سرشــماری اینترنتی 
با  می توانند  کرده اند  مشارکت 
مراجعه مجدد به این ســامانه 
اطلاعات خود را ویرایش کنند. 
رئیس مرکز آمار ایران گفت: 
کسانی که قبلا ثبت نام کرده اند 
و کد آمــاری دریافت کرده اند 
امــا به هر دلیل کد خود را گم 
کرده اند با مراجعه به ســامانه 
سرشــماری و دادن کد ملی و 
شــماره تلفن همراه سرپرست 
خانــوار مجدد کد  آماری خود 

را به دست آورند.

پارسا افزود: از ساعت 8 صبح 
چهارشــنبه )امروز( همچنین 
مراجعه حضوری آمارگیران به 
درب منازل تک تک ایرانیان در 

سراسر کشور آغاز خواهد شد.
مأمــوران  گفــت:  وی 
سرشــماری به هنگام مراجعه 
ملبس بــه جلیقه مرکز آمار و 

دارای کارت شناســایی معتبر 
هستند.

رئیس مرکز آمــار ایران با 
اشــاره به مشــارکت گسترده 
مردم طی ســاعت های پایانی 
در سرشماری اینترنتی نفوس 
و مســکن گفت: روز سه شنبه 
با ثبــت 100 هــزار ثبت نام 
خانوار رکورد در سامانه اینترنتی 

سرشماری شکسته شد.
به  افزود:  پارســا  امیدعلی 
طور متوســط در روز سه شنبه 
340 هزار نفر در سامانه ثبت نام 

شدند.
وی با بیان اینکه تا ساعت 
6 صبــح سه شــنبه بیــش از 

28 میلیــون و 250 هزار نفر 
از سراســر کشــور در سامانه 
سرشــماری ثبت نام شــدند، 
گفت:  به ایــن ترتیب تا صبح 
دیــروز 35 و نیم درصد مردم 
در سرشماری مشارکت کردند 
و تا آخر شب این رقم به حدود 

40 درصد رسید.
پارســا با اشــاره به اینکه 
کشــور ژاپن با ثبت 37 درصد 
مشــارکت مردم در نخستین 
اینترنتی سرشــماری  ثبت نام 
تاکنون رکورددار جهان است، 
افزود: با روند فعلی ثبت نام این 
رکورد شکسته شد و در اختیار 

ایران قرار گرفت.

رئیس مرکز آمار خبر داد

آغاز سرشماری حضوری از صبح امروز

یک مسئول دولتی:

قبض های جدید تلفن با شکایت مردم مواجه شده است
رئیــس ســازمان تنظیم 
رادیویی  ارتباطــات  مقررات 
از شــکایت مردم نســبت به 
قبض های جدید تلفن و دریافت 

هزینه های اضافی خبر داد.
علی اصغر عمیدیان در گفت گو 
با ایسنا، درخصوص قبض های این 
دوره تلفن ثابت اظهار کرد: طی چند 
روزی که از ارائه قبض ها می گذرد 
چند مورد شــکایت با سامانه 195 
در میان گذاشته شده که در حال 

بررسی این موارد هستیم.
وی با اشــاره به تغییر صورت 
گرفته در شیوه محاسبه قبض های 
ایــن دوره تلفن، گفت: براســاس 
مصوبات اخیر برای تلفن های ثابت 

در سه رده مبلغی به عنوان حداقل 
کارکرد در نظر گرفته شده که این 
موضوع در تمام دنیا نیز مرســوم 

است.
رئیس سازمان تنظیم مقررات 
ارتباطــات رادیویــی ادامــه داد: 
هزینه ای  تلفن  نگهداری خط های 
دارد که جــدا از هزینه های صرف 
ســرمایه گذاری محسوب می شود، 
پیــش از این تا زمانی که مخابرات 
در دست دولت بود این هزینه ها از 
محل منابع دولتی تأمین می شــد. 
طی این ســال ها نیز سیستم های 
شــرکت مخابرات ســرپا بود، اما 
اکنون این سیستم ها نیاز به هزینه 
دارد و بــا توجه بــه آنکه مخابرات 

شرکتی خصوصی است، لازم است 
هزینه های نگهداری را تأمین کند.

عنوان  همچنیــن  عمیدیــان 
کرد: بدین ترتیب براســاس هزینه 
نگهــداری در مناطــق مختلــف، 

میزان این هزینه ها تفکیک شده و 
رقم هایی به عنوان حداقل کارکرد 
در قبض ها اعمال خواهد شد. البته 
اگر تلفنی اســتفاده شــده باشد و 
کارکرد داشته باشد این رقم برای 

مکالمات او محســوب می شــود، 
اســتفاده  تلفن هایی که بدون  اما 
مانده اند ملزم بــه پرداخت رقمی 
به عنوان حداقل کارکرد می شوند 
که این موضوع براســاس مصوبات 
قانونی صورت می گیرد و ایرادی به 

آن وارد نیست.
معاون وزیر ارتباطات درخصوص 
مبلغ 10 هزار تومانی که در برخی 
قبض های این دوره به عنوان »معوقه 
مبلغ ثبت نام تلفن« اعمال شده نیز، 
اظهار کرد: طبق گزارشات در برخی 
قبض ها چنین رقمی اعمال شده که 
با توجه به مصوبات قبلی به هنگام 
ارائه برخی خدمات از جمله فروش 
تلفــن ثابت یک هزینــه 10 هزار 

تومانی برای دفاتر پیشخوان دولت 
درنظر گرفته شده بود که البته باید 
توجه داشت خود مخابرات نمی تواند 
ایــن هزینه را بگیــرد، حال نیز ما 
درحال بررسی این موضوع هستیم 
و اگر شرکت مخابرات این هزینه ها 
را برای خود درنظر گرفته باشد ملزم 
به بازگشت این هزینه ها خواهد شد.

وی همچنین یادآور شد: البته 
این مصوبه مربوط به ســال 1393 
بوده و حال جای بررســی دارد که 
اگر به هر دلیلــی در این مدت به 
هنگام ثبت نام هزینه ای گرفته نشده 
آیــا اکنون این امــکان وجود دارد 
که پس از گذشــت این زمان این 

هزینه ها محاسبه و پرداخت شود.

یک تولیدکننده دکل نفتی:

دولت در IPC به سمت خارجی ها 
غش کرده است

با حضور معاون اول رئیس جمهور

واحد تقطیر فاز اول پالایشگاه نفت 
ستاره خلیج فارس افتتاح شد

بانک مرکزی در سال پایانی دولت یازدهم:

مشکلات سیستم بانکی 
در کوتاه مدت قابل حل نیست!

رئیس مرکز آمار :

اعلام آمارهای اقتصادی
 درتخصص بانک مرکزی نیست

معادلات مدیران ارشد وزارت 
نفت براي واگذاري توسعه میدان 
نفتي بزرگ و کم ریسک آزادگان 
جنوبي به شرکت فرانسوي توتال 
با اعلام آمادگي رســمي یکي از 
شــرکت هاي توانمند داخلي در 
این زمینه، پیچیده شــده است 
زیرا این وزارت خانه هیچ تمایلي 
به واگذاري توسعه میادین بزرگ 

به شرکت هاي داخلي ندارد.
مهرمــاه(،   17 ( شــنبه  روز 
اســتفان میشل، مدیر  صحبت هاي 
خاورمیانه و آفریقای جنوبی شرکت 
توتال دربــاره حضور این شــرکت 
فرانســوي در ایران، یکي از تیترهاي 
اصلي صفحه اصلــي روزنامه دولتي 
ایران و دو روزنامه مهم حامي دولت 
)دنیاي اقتصاد و شرق( بود. این اقدام 
مشترک حامیان رسانه اي دولت که 
بیشتر شبیه رپرتاژ آگهي اختصاصي 
براي حضور یک شــرکت فرانسوي 
در صنعت نفت و گاز کشورمان بود، 
خروجي نشست خبري این مدیر ارشد 
شرکت توتال و همچنین مدیر دفتر 
شرکت توتال در تهران با 5 خبرنگار 
ایراني است که روز سه شنبه دوهفته 
گذشته )13 مهرماه( در دفتر مرکزي 
این شرکت در شهر پاریس برگزار شده 
بود. میشل در این نشست خبري به دو 

نکته مهم اشاره کرده است:
الف- توتال براي ورود دوباره به 
بازار نفت و گاز ایران، منتظر انتشــار 
رسمی متن مدل جدید قراردادهای 

نفتی )IPC( است.
ب- همکاري هــاي جدید توتال 
با ایــران براســاس تفاهم نامه  امضا 
شــده بیــن مقامات این شــرکت و 
وزیر نفــت ایــران در ژانویه 2016 
)بهمن ســال گذشــته( و در جریان 

سفر رئیس جمهوری ایران به فرانسه، 
البته بخش هایی  صورت مي گیــرد. 
از ایــن تفاهم نامه محرمانه اســت و 
نمی توان آن را اعلام کرد، »اما آنچه 
درباره حضــور توتال در روزنامه های 
ایران نوشته می شود بی ربط به واقعیت 

نیست«.
امــا توتــال در ایران بــه دنبال 
چیست و چرا گزارش مربوط به این 
نشست خبري این قدر در رسانه هاي 

داخلي برجسته گردید؟
همان طــور کــه از مدت ها قبل 
مشــخص بود و مقامات ارشد وزارت 
نفت نیز بارها به آن اشــاره کرده اند، 
شرکت توتال به دنبال توسعه میدان 
آزادگان جنوبي است. در همین راستا، 
در روزهاي ابتدایي امسال بود که بیژن 
زنگنه، وزیر نفت خبر از امضای سند 
محرمانه توسعه این میدان بین این 
وزارتخانه و این شرکت فرانسوي داد؛ 
اقدامي که زمینه ســاز ارائه اطلاعات 
میدان نفتی مذکور به شرکت توتال 
بود تا این شرکت بتواند هر چه زودتر 
طرح خود را براي توسعه این میدان 
بزرگ مشــترک ارائه دهد. با وجود 
علاقه شدید مقامات ارشد وزارت نفت 
به امضاي هر چه سریع تر این قرارداد 
با این شرکت فرانسوي با استفاده از 
مدل جدید قراردادهاي نفتي تاکنون 

این امر محقق نشده است.
مهم ترین مانع واگذاري توسعه این 
میدان ساده و کم ریسک مشترک به 
شرکت توتال که کارنامه انتقادآمیزي 
در صنعت نفت و گاز ایران داشــته 
است، طولاني و پیچیده شدن فرایند 
اصلاح مصوبات دولــت درباره مدل 
جدید قراردادهاي نفتي در نیمه اول 
امســال و انتقادات شدید گروهي از 
نمایندگان مجلــس از این مصوبات 

بود. مانعي که بالاخره با مدیریت علي 
لاریجاني، رئیــس مجلس که روابط 
سیاسي نزدیکي با دولت یازدهم دارد، 
برطرف شد و حدود یک ماهي است 
که این مدل قراردادي رسما وارد فاز 
اجرایي شــده است. در همین راستا، 
وزارت نفت قصــد دارد که در آینده 
نزدیک یکي از اولیــن مناقصه هاي 
توســعه میادین نفتي و گازي کشور  
را به میدان آزادگان جنوبي اختصاص 
دهد تا هر چه زودتر قرارداد توســعه 
این میدان بزرگ با شرکت فرانسوي 

توتال بسته شود. 
انتقاد شدید کارشناسان از 

قرارداد با توتال
با این وجــود، هنــوز انتقادات 
زیادي دربــاره مصوبات دولت درباره 
مدل جدیــد قراردادهــاي نفتي از 
سوي کارشناسان و نمایندگان مجلس 
مطرح مي شــود و بســیاري از افراد 
معتقدند در مصوبات نهایي دولت در 
این زمینه )مصوبات 7 شهریورماه(، 
همچنان حدود نیمي از تذکرات 15 
گانه مقام معظــم رهبري به رئیس 
جمهور درباره قراردادهاي جدید نفتي 

نادیده گرفته شده است.
به همین دلیل، همچنان شبهات 
زیادي درباره رعایــت منافع ملي با 
اجراي قراردادهــاي IPC وجود دارد 
و این مدل قراردادي از مشــروعیت 
کافي در داخل کشور برخوردار نیست. 
همین شرایط، امضاي قرارداد وزارت 
نفت با شرکت بدسابقه توتال آن هم 
براي توسعه میدان ساده و کم ریسکي 
ماننــد آزادگان جنوبي را مشــکل 
مي کند؛ میدان بــزرگ و مهم نفتي 
که بخش داخلي هم توان توسعه آن 
را دارد و هم متقاضي توسعه آن است.

احمــد توکلي، نماینده ســابق 

مجلس و رئیس هیئت مدیره سازمان 
دیده بان شفافیت و عدالت در نامه اي 
 IPC به نمایندگي از جمعي از منتقدان
به سران سه قوه در تاریخ 16 مردادماه، 
سوابق شرکت توتال در ایران را اینگونه 
کارنامه ای  »توتال  تشــریح مي کند: 
بسیار منفی و ننگین در ارتباط با ما 
دارد. از سال 1995 که توسعه میدان 
سیری A و E به توتال سپرده شد، همه 
قرارداد ها از ســیری گرفته تا میدان 
نفتی ایلام، درود و توســعه فاز 2 و 3 
پارس جنوبی نتایج برخلاف قرارداد و 
به زیان ما بود. سرنوشــت پروژه 4/2 
میلیارد دلاری پارس جنوبی دردناک تر 
اســت. ایران با عملکرد شرکت توتال 
10 ســال از برداشــت مهم تریــن و 
بزرگ ترین لایه گازی پارس جنوبی 
محروم شده است. براساس اطلاعات 
به دست آمده در میدان گازی پارس 
 جنوبی، چهار لایه گازی وجود دارد، اما 
10 سال است که ایران از بزرگ ترین 
لایه گازی این میدان برداشتی نداشته 
است؛  چراکه طرح شرکت توتال برای 
برداشت کامل نبوده است. شاید سهیم 
بودن این شرکت فرانسوی در بخش 
قطری این میدان، خیانت آمیز بودن 
این رفتار و مسئله دار بودن قرارداد با 

توتال را توضیح بدهد. 
زیرکی وزارت نفت و 

هوشیاری شرکت هاي داخلي
مذکور،  شــرایط  مدیریت  براي 
مقامات ارشــد وزارت نفت دست به 
ابتکار هوشــمندانه اي زدند تا هم به 
مــدل جدید قراردادهــاي نفتي در 
داخل کشور مشــروعیت ببخشند و 
هم رقباي داخلي توتال براي توسعه 
میــدان آزادگان جنوبي را از صحنه 
رقابت حذف کنند تا واگذاري توسعه 
این میدان به این شرکت فرانسوي به 

راحتي و بدون حاشیه خاصي در آینده 
نزدیک صورت گیرد.

ابتکار هوشمندانه وزارت نفت این 
بود که اولین قرارداد IPC با شــرکت 
وابســته به یکي از نهادهاي انقلابي 
کــه متقاضي اصلي توســعه میدان 
آزادگان جنوبي اســت، براي توسعه 
یک میدان نفتي به مراتب کوچک تر 
و کم اهمیت تر نســبت به این میدان 
منعقد شود. در همین راستا، اواسط 
هفته گذشــته و دقیقــا همزمان با 
برگزاري نشست خبري مدیران توتال 
در فرانسه )13 مهرماه(، قرارداد توسعه 
و ازدیــاد برداشــت از میادین نفتي 
یــاران، مارون و کوپال به ارزش 2/2 
میلیارد دلار بین شــرکت ملی نفت 
ایران و شــرکت توســعه نفت و گاز 
پرشیا وابســته به گروه انرژی تدبیر 
زیرمجموعه ستاد اجرایی فرمان امام 
امضا شد. با این وجود، اتفاقاتي افتاد 
که نقشه وزارت نفت در این زمینه نه 
تنها محقق نشود بلکه شرایط بدتري 

هم براي این وزارتخانه ایجاد شود. 
اولا: با توضیحات مدیران ارشــد 
ستاد اجرایی فرمان امام و همچنین 
هوشیاري برخي رسانه ها، به سرعت 
این موضوع مشخص شد که آن چیزي 
که بین مقامات شرکت ملي نفت ایران 
و شرکت توسعه نفت و گاز پرشیا امضا 
شــده اســت؛ »قرارداد« نبوده است 
بلکــه صرفا یــک »تفاهم نامه« بوده 
 HOA اســت! این تفاهم نامه در قالب
)توافقات کلي( و براساس مدل جدید 
قراردادهای نفتی تنظیم شــده بود. 
شفاف شــدن این موضوع باعث شد 
تا تبلیغات وســیع رسانه هاي دولتي 
یا حامــي دولت دربــاره این تفاهم 
که عمداً در فضاي رســانه اي کشور 
به عنوان »قرارداد« جلوه داده شــد، 

شکســت بخورد و هدف وزارت نفت 
مبني بر مشروعیت بخشــي به مدل 
جدیــد قراردادهاي نفتــي تا حدود 

زیادي محقق نشود.
ثانیا: امضاي این تفاهم نامه نه تنها 
موجب انصراف شــرکت توسعه نفت 
و گاز پرشــیا از ادامه تلاش هاي خود 
بــراي امضاي قرارداد توســعه میدان 
آزادگان جنوبي نشــد بلکــه مدیران 
ارشــد ســتاد اجرایی فرمان امام در 
این مراســم رســما براي توسعه این 
میدان نفتي اعــلام آمادگي کردند و 
به تبیین توانمندي هاي شــرکت هاي 
داخلــي در زمینــه توســعه میادین 
نفتي و گازي کشــور پرداختند. این 
مدیران بعد از مراســم مذکور نیز در 
مصاحبه با رســانه هاي مختلف، بارها 
و بارها بر دیدگاه خود درباره ضرورت 
توسعه میدان آزادگان جنوبي توسط 
شرکت هاي داخلي با توجه به توانمندي 

بالاي این شرکت ها تاکید کردند.
به عنوان مثال، علي مخبر، رئیس 
ســتاد اجرایی فرمان امــام در یک 
نشســت خبري در تاریخ 14 مهرماه 
بــا بیان اینکه ما میــدان آزادگان را 
می خواهیم، گفت: »آزادگان یکی از 
نفتی دنیاست و  بزرگ ترین میادین 
اگر ما در داخل بتوانیم آن را توسعه 
بدهیم بین المللی می شود و حاضریم 
آزادگان را با هر مدل قراردادی توسعه 
بدهیم«. رئیس ستاد اجرایی فرمان 
امام ضمــن تاکید بر این موضوع که 
تــا آزادگان تعیین تکلیف نشــود ما 
کار جدیــدی را شــروع نمی کنیم 
و خارجی هــا بــرای فاینانس کردن 
آ زادگان در صف هســتند، گفت: »با 
اینکه آزادگان میدان بزرگی اســت 
امــا از نظر فنی میدان آزادگان یکی 
از ســاده ترین میادین است«. مخبر 

با طرح این پرســش که چرا میادین 
بــزرگ را بــه ما نمی دهنــد، گفت: 
»وقتی میدان بزرگ را به من بدهند 
سه سال دیگر 4 شرکت دیگر مشابه 
ما شکل می گیرد و همین پیمانکارانی 
که با ما کار می کنند بزرگ می شوند و 

خودشان پروژه می زنند«.
آزمون راستی آزمایی
 ادعاهای وزارت نفت

اتفاقات فوق و به خصوص اعلام 
آمادگي رســمي یک شرکت داخلي 
خوش ســابقه براي توســعه میدان 
آزادگان جنوبــي، مشــکلات وزارت 
نفت براي واگذاري توسعه این میدان 
به شرکت توتال را افزایش داده است. 
برگزاري نشست خبري توسط مدیر 
ارشــد شــرکت توتال در پاریس و 
برجسته ســازي خبر مربوط به این 
جلسه توسط رسانه هاي حامي دولت 
هم احتمالا در همین راســتا صورت 
گرفته اســت تا حداقــل در فضاي 
رسانه اي وضعیت تا حدودي مطابق 
با خواســته وزارت نفت پیش برود. 
در حال حاضر، شرایط سختي براي 
وزارت نفت ایجاد شده است زیرا یک 
شــرکت داخلي توانمنــد به صورت 
رسمي و رســانه اي متقاضي حضور 
در مناقصــه میدان بــزرگ آزادگان 
جنوبي شــده اســت. این در حالي 
اســت که مدیران ارشد وزارت نفت 
اعتقاد دارند توســعه میادین نفتي و 
گازي بزرگ کشــور بایــد در اختیار 
شــرکت هاي خارجي قــرار بگیرد و 
صرفا توسعه میادین کوچک و متوسط 
کشور را مي توان به شرکت هاي داخلي 

واگذار کرد.
علي کاردر، مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران در مصاحبه با خبرگزاري 
شــانا در تاریخ 23 مردادماه امسال 

گفت: »شرکت ملی نفت ایران آمادگی 
دارد در صورت تضمین اســتفاده از 
فناوری های مورد نیاز، سرمایه کافی 
و پذیرش ریســک پروژه، توســعه 
میدان های کوچک و متوســط نفت 
و گاز را به آن دســته از شرکت های 
ایرانی بسپارد که برای تبدیل شدن 
به شرکت های اکتشاف و تولید صاحب 
صلاحیت تشخیص داده شده اند. این 
شــرکت ها می توانند در میدان های 
کوچک و متوســط، به عنوان اپراتور 
اصلی فعالیت کرده و در این مســیر 
بین المللی  شــرکت های  از خدمات 
دارای فناوری و سرمایه های خارجی 

استفاده کنند«.
با توجــه بــه همین دیــدگاه 
غلط مدیران ارشــد وزارت نفت که 
ریشــه در بدبینــي فــراوان آنها به 
توان داخلــي همزمان با خوش بیني 
افراطي شان به توانمندي شرکت هاي 
خارجــي در توســعه صنعت نفت و 
گاز کشــورمان دارد، وزارت نفــت 
هیچ علاقه اي به حضور شرکت هاي 
داخلي در مناقصه هاي میادین نفتي 
و گازي بزرگ کشور  ندارد و ترجیح 
مي دهد این مناقصه ها صرفا با حضور 
شرکت هاي خارجي برگزار شود. حال 
باید دید زنگنــه و یارانش در وزارت 
نفت از این آزمون بزرگ سربلند بیرون 
مي آیند و برخلاف میل باطني شان، 
اجازه حضور به شرکت هاي داخلي در 
مناقصه میادین بزرگ بخصوص میدان 
مشترک آزادگان جنوبي را مي دهند تا 
منافع ملي به شکل بهتري رعایت شود 
یا توسعه این میدان ساده و کم ریسک 
به یک شرکت فرانسوي که به اعتقاد 
بسیاري از کارشناسان، کارنامه قابل 
دفاعي در صنعت نفت و گاز کشورمان 

ندارد، سپرده مي شود؟

آزمون وزارت نفت در حمایت از توان داخلی
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